

## **Høringsvar vedrørende Justering af anvisningsmodel på dagtilbudsområdet fra den selvejende idrætsinstitution Stærebo**

Bestyrelsen for den selvejende Idrætsinstitution Stærebo takker for høringsmuligheden.

De justering som Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, forekommer fordyrende, uhensigtsmæssige og ineffektive for både Pladsanvisningen og Dagtilbuddene.

### **Tidligere besked til forældre om tilbud af plads**

Det fremskrives som om justeringen af anvisningsmodellen giver forældrene tidligere besked om tilbud af plads, men faktum er at hovedparten af de tilbud der gives til forældrene *i dag* udsendes 0-3 måneder inden indmeldelsesdatoen og den foreslående målsætning for justering af anvisningsmodellen forventes udsendt 0-4 måneder inden indmeldelse i dagtilbuddene.

Målsætningen kan kun ske ved at Pladsanvisningen to gange årligt mødes med klynger og de respektive selvejende institutioner, hvor der indgås en individuel aftalebaseret normering med hver enkelt daginstitution.

Her taler vi om to årlige møder med 349 vuggestuer og 376 børnehaver (hvor 284 godt nok er både vuggestuer og børnehaver) af en times varighed, kørsel frem og tilbage, forberedelse – det løber op – og så to gange årligt – det forekommer ikke gennemtænkt.

### **Bedre styringsmuligheder for institutionerne**

De anviste justeringer af anvisningsmodellen for bedre styring for institutionerne er mere omvendt, at Pladsanvisningen bedre kan styre hvordan de enkelte institutioners normeringer kan ændre sig to gange årligt i en såkaldt 'aftalebaseret aftale'.

En sådan justering tilsidesættes de juridiske forudsætninger vi som selvejende institution har indgået med Københavns Kommuner, nemlig en aftalt normering indskrevet i Driftsoverenskomsten som skaber forudsigelighed og gennemsigtighed for rekruttering og fastholdelse af pædagoger og pædagogisk personale, hvilket er grundlaget for den kvalitet der efterspørges i Københavns Kommune for derved at opfylde de lovmæssige krav på Daginstitutionsområdet; Dagtilbudsloven/De styrkede læreplaner.

Og når vi nu er ved lovgivning, så er det ikke til at gennemskue om de såkaldte 'aftalebaseret normeringsaftaler 2xårlig er i strid med dagtilbudslovens sikring af forældrenes valg af dagtilbud, da forældre helt ned til fx de enkelte enheder i en klyngeinstitution eller selvejende med flere matrikler skal sikres, selvfølgelig ikke sådan at det automatisk udløser en utilsigtet overbelægning.

### **En forenkling af arbejdsgange imellem forvaltningen og institutionerne**

Den nuværende pladsstyringsmodel er enkel. Pladsanvisningens roller er at tilbyde forældre plads til deres børn ud fra ventelister og anciennitet. Dagtilbuddene får tilsendt tilbuddene digitalt, hvis forældrene ikke i forvejen har været på besøg og ønsket institutionen ringer forældrene når deres barn er blevet tilbudt plads, hvorefter de inden for 5 dage skal svare ja tak eller nej tak til tilbuddet.

Denne model er efter vores vurdering den mest effektive, hensigtsmæssige og besparende anvisningsmodel. Derfor er det vores vurdering af forslag 3. Justering af anvisningsmodel på dagtilbudsområdet (2022-0245459) skal trækkes tilbage.

Med venlig hilsen Bestyrelsen for Den selvejende Idrætsinstitution Stærebo.